
 

       

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS 

PRESIDÊNCIA 
 

 

Rua B, Qd. 03, Casa 01, Conjunto Jardim Yolanda, Parque Dez – CEP: 69.055-090 – Manaus/AM 

E-mail: crmv.amazonas@gmail.com – Tel.: (92) 3304-3014 www.crmv.am.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 030 de 11 de novembro de 2022 

 

 

 

 

Ementa: Define horário especial em dias de 

jogos do Brasil na Copa e dá outras 

providências. 

 

 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO AMAZONAS – CRMV/AM, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “a” 

do artigo 11 do seu Regimento Interno, baixado pela resolução nº 591, de 26 de junho de 

1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária - CFMV. 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Em virtude dos jogos da Copa do Mundo 2022, o CRMV/AM 

terá horário especial: nos dias em que o jogo começar às 15h, o expediente será 

encerrado às 13h; nos dias em que o jogo começar às 11h, o expediente se 

encerrará às 10h. 

Art. 2º - No caso de classificação para etapas seguintes e se o horário 

do jogo for diferente dos especificados acima, será feita regulamentação 

específica. 

 

Gabinete da Presidência, em Manaus/AM, 11 de novembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Med. Vet. Haruo Takatani 

CRMV – AM 0269 

Presidente 

mailto:crmv.amazonas@gmail.com

